



**REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W SZCZECINIE**

WONS-OŚ.442.4.2020.KK.5

**Obwieszczenie
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA w SZCZECINIE
z dnia 09 czerwca 2021 r.**

Na podstawie art. 119 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.), w związku z przekazaniem przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, otrzymanego od Strony niemieckiej zaktualizowanego **projektu planu zagospodarowania przestrzennego obszarów morskich dla niemieckiej wyłącznej strefy ekonomicznej na Morzu Północnym i Morzu Bałtyckim**, dalej: Plan w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym

ZAWIADAMIA SIĘ O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU

dokumentacji w przedmiotowej sprawie obejmującej zaktualizowany projekt Planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz mapą, przetłumaczonych na język polski. Ww. dokumenty dostępne są również na stronie internetowej: https://www.bsh.de/EN/TOPICS/Offshore/Maritime_spatial_planning/Revision/revision_node.html

Udział w pracach nad projektem Planu w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko został zainicjowany w marcu 2020 r. W maju 2020 r. Strona polska przekazała swoje uwagi do zakresu prognozy oddziaływania na środowisko. Następnie, w dniu 4 grudnia 2020 r. Strona niemiecka przekazała powiadomienie wraz z projektem Planu oraz opracowaną prognozą oddziaływania na środowisko. Organy publiczne i obywatele krajów sąsiednich mieli możliwość zgłaszania uwag do dokumentów konsultacyjnych do dnia 15 stycznia 2021 r. W wyniku konsultacji krajowych i międzynarodowych projekt Planu został zaktualizowany. W ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zmieniono również prognozę oddziaływania na środowisko. W celu usprawnienia procesu opiniowania zaktualizowanej wersji prognozy oddziaływania na środowisko, Strona niemiecka przekazała przedmiotowy dokument, w którym zaznaczono wszystkie wprowadzone zmiany. Zmiany, które mogą wywołać poważniejsze oddziaływania, opisano głównie w następujących rozdziałach:

- Rozdział 2.1 (Żegluga),
- Rozdział 2.2.2 (Energia wiatrowa),
- Rozdział 2.4 (Ochrona i poprawa stanu środowiska morskiego).

Z powyższymi dokumentami, można zapoznać się również w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, ul. Firlika 20 w godzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej <http://bip.szczecin.rdos.gov.pl/> w zakładce Obwieszczenia i Zawiadomienia.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Stronę niemiecką, na obecnym etapie postępowania zainteresowani, w tym społeczeństwo oraz organy Stron narażonych, mają możliwość zgłaszania uwag wyłącznie do tych zmian w projekcie Planu, które dotyczą ich interesów po raz pierwszy lub w większym zakresie niż poprzedni Plan, w terminie **21 dni, tj. od dnia 10.06.2021 r. do dnia 30.06.2021 r. (włącznie)**:

- w formie pisemnej lub elektronicznej na adres Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, lub na adres e-mail: sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl;
- w formie pisemnej i elektronicznej bezpośrednio w języku polskim do organu niemieckiego na adres poczty elektronicznej: EingangOdM@bsh.de oraz na poniższy adres pocztowy:

**Bundesamt für Seeschifffahrt und Hydrographie
Abteilung O/O33 (Ordnung des Meeres)
Bernhard-Nocht-Str. 78
20359 Hamburg
Niemcy**

Należy zwrócić uwagę, że w przypadku przesyłania uwag bezpośrednio do urzędu niemieckiego znaczenie dla dochowania terminu ma data wpływu, a nie data nadania pisma w placówce pocztowej.

Ponadto informuję, iż w **dniu 15 czerwca 2021 r.** odbędą się konsultacje międzynarodowe w formie telekonferencji prowadzonej w języku angielskim w przedmiotowej sprawie. Aby wziąć udział w spotkaniu należy wysłać zgłoszenie na adres poczty elektronicznej **EingangOdM@bsh.de** do dnia 11 czerwca 2021 r. Program spotkania oraz link zostaną udostępnione zarejestrowanym uczestnikom z odpowiednim wyprzedzeniem.



REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Szczecinie
Aleksandra Stodulina